DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Fernando Grion
REDE Nº: 0275/2019

DATA: 12/08/2019
ASSUNTO: Videoconferência Mediação e linguagem

Senhores (as) Professores(as)-Coordenadores(as) EFAF e EM (regular

e PEI).

Convidamos para a Videoconferência do Projeto “Mediação e

Linguagem”.

Temática: Durante a videoconferência, Katia Regina Pessoa, técnica

em Currículo de Língua Portuguesa, apresentará depoimentos de

alunos e professores que participaram do M&L e conversará com

Luciana Eguti, diretora de Animação.

Data: 13 de Agosto de 2019 (terça–feira)

Horário: das 10 às 12h

Público-alvo: Professores (as) de Língua Portuguesa (Ensino

Fundamental II e ensino Médio) e professores(as) da Sala de leitura

Acesso por meio do link: http://www.rededosaber.sp.gov.br/

A transmissão será realizada pela Rede do Saber/EFAPE, e os
interessados poderão interagir, enviando dúvidas e sugestões para o

e-mail: faleconoscors@educacao.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Joyce e Rosane
PCNPs - Língua Portuguesa

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

http://www.rededosaber.sp.gov.br/
http://www.rededosaber.sp.gov.br/